
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravatzeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 27. července 2020   
 Naše zn. 50509/2020-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 4. srpna 2020   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 27. července 2020 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací v souvislosti s rušením dráhy Praha-Malešice – Praha-

Žižkov, konkrétně: 

1) Jestliže Magistrát (správně město Praha) projevil zájem o získání dotčených pozemků 

a infrastruktury, bylo by logické jednat o jejich prodeji. Proč se tak neděje? 

2) O odstranění dráhy muže požádat pouze její vlastník. Ptám se tedy znovu: Proč 

SŽ dosud nejedná s městem Praha o prodeji dráhy? 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

K bodu 1) a 2) žádosti sdělujeme, že jednání o převodu dráhy proběhla již před samotným 

započetím správního řízení ve věci rušení dráhy, kdy MHMP na společném projednání vyslovil 

souhlas s tímto postupem (tedy zrušení dráhy Malešice – NNŽ) a následným převodem 

infrastruktury pro realizaci nového dopravního spojení mezi Malešicemi a Žižkovem 

tramvajovou tratí. 

Až v průběhu řízení byla podána námitka, podle které byla zjištěna možnost využití tratě pro 

staveništní dopravu při výstavbě Městského okruhu. Na základě toho se nyní připravuje 

zastavení správního řízení ve věci rušení dráhy a jeho nahrazení správním řízením ve věci 

změny kategorie dráhy tak, aby tato kategorie odpovídala deklarovanému využití pro 

staveništní dopravu. Jednání o převodu dráhy s MHMP tedy naváže na předchozí jednání po 

ukončení výše uvedeného správního řízení. 

--- podepsáno elektronicky --- 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

Vážen  

  

  

  

  

e-mail: < > 

 


